



حلقه تکمیلی سناریوی "ظهور امام دوازدهم در جمهوری آذربایجان و اخاذی پول از باور کنندگان"

در چارچوب تبلیغات رایج در جمهوری آذربایجان برای سست کردن عقاید شیعی مردم این کشور، در تکمیل سناریوی "ظهور امام دوازدهم در جمهوری آذربایجان و اخاذی پول از باور کنندگان"، سایت آذویزیون نوشت: «شمار زیادی دیندار قربانی شده اند که خود را امام دوازدهم معرفی می کرد.»

آران نیوز، سایت آذویزیون در مصاحبه با حاج شاهین حسنی، امام جماعت مسجد مشهدی داداش باکو و متولی شعبه اداره مسلمانان قفقاز در منطقه صابونچی، این سوال را مطرح کرد: «در قرن 21، در دوره ای که حقوق انسان براساس قوانین تنظیم می شود، چرا هنوز هم ظهور امام مهدی انتظار کشیده می شود و هنوز هم کسانی وجود دارند که به این عقیده باور دارند؟ امروز، انسان فناوری، به چه علت خواهان آمدن یک نیروی فوق العاده و نجات بخش است؟ حتی گیریم که امام بیاید، در صورت آمدن چه چیزی را می تواند تغییر دهد و باید تغییر دهد؟»

حاج شاهین حسنی در جواب این سوال، تلاش کرده است که به زبانی قابل فهم در جمهوری آذربایجان، مبنای عقیدتی و تحلیل عقلانی اعتقاد به ظهور منجی و وجود داشتن چنین عقیده ای در تمامی ادیان و حتی در مسیحیت و همچنین در شیعه و سنی را بیان کند.

حاج شاهین تاکید کرده است که باید درباره سوء استفاده شیادان از این عقاید مردم روشنگری شود.

سایت آذویزیون در سوالی دیگر، تاکید کرده است: «این، فقط در کشور ما نیست که وجود دارد. تقریباً یک ماه پیش در ایران، شخصی بر روی اسب و شمشیر به دست وارد شهر شده و خود را امام مهدی معرفی کرد. حتی همان "منجی" با شمشیر در مقابل پلیس محلی مقاومت کرد. در یک کلام، در هر کشوری افرادی وجود دارند که خود را امام مهدی محسوب می کنند. پس، از نظر انسان های باورمند، امام مهدی کیست و کدام نشانه ها را دارد؟»

حاج شاهین حسنی در پاسخ به این سوال نیز گفت: «آن قسم افراد، بیمار روحی یا افرادی هستند که وضعیت عادی ندارند. در کل، چرا مهدی باید با شمشیر ظهور کند؟ منظور از ظهور، حرکت دنیا به سمت معنویت و مسیر بشریت است. در احادیث نشانه های مهدی ذکر شده اند. در احادیث، ماموریت او و اهداف ظهور ذکر شده است. موضوعی نیست که صرفاً به یک مذهب مربوط باشد. مذاهب شیعه و سنی، وجود حضرت مهدی را قبول دارند. این قطعی است. فقط، با این مسایل خرافات و حقه بازی قاطی می شود. اگر با قرآن فال می گیرند، آیا ما باید از قرآن پرهیز کنیم یا آن را انکار کنیم؟ ممکن است از هر عقیده ای استفاده شود.»

حاج شاهین حسنی همچنین گفته است: «برای حقه بازان بازار باز شده است. آنها تلاش می کنند زشتی ها و کثافت های خود را زیر پرده دین پنهان سازند و با کسب اعتبار، سود می برند. ما در دوره ای زندگی می کنیم که انسان ها باید قدری رشد کنند و افکارشان را تغییر دهند. نمی توان هر ادعای انسان ها را کورکورانه تایید کرد. با قدری دقت، می توان متقلب ها را تشخیص داد. قدری فکر کنید. حضرت مهدی چرا باید از انسان ها پول جمع کند؟ برای تشخیص چنین افرادی، لازم هم نیست که ذکاوت خیلی عمیقی هم داشته باشیم. بعضا انسان ها خودشان را می خواهند فریب بدهند. سال هاست که ما می گوئیم و حرف می زنیم، اما هنوز هم به حرف حقه بازان باور می کنند.»

گفتنی است در این گزارش و مصاحبه، سعی شده است که بطور نامحسوس دینداران جمهوری آذربایجان متقاعد به این شوند که فقط روحانیون رسمی نظیر حاج شاهین را محل رجوع خود قرار دهند.

سناریوی "تشکیل پرونده وزارت کشور برای مدعی امام دوازدهم در جمهوری آذربایجان براساس شکایت دستکم 50 نفر فریب خورده و مال باخته" طی روزهای اخیر در شبکه های جمهوری آذربایجان منتشر شد و مباحث زیادی را در این کشور در پی داشت.

برغم اینکه شبکه های تلویزیونی نظیر شبکه اجتماعی و آ.آ.ب. در گزارش هایی مدعی شدند که فردی به نام عاقل بابایف با ادعای ظهور، از شمار زیادی از دینداران مبالغ هنگفتی را اخاذی کرده و برای خود زندگی مجلل تدارک دیده است، مادر و اعضای خانواده عاقل بابایف در مصاحبه با سایت آکتوال گفتند که عاقل بابایف، قربانی فریبکاری شرکای خود و بخصوص فردی به نام ناهید، از سهامداران شبکه فروشگاهی "شاورما" شده است که قصد تصاحب اموال و دارایی های وی را دارند و با پاپوش دوختن برایش، او را به زندان انداخته اند و به انواع مختلف مورد اتهام قرار می دهند.